A Câmara Municipal de Pato Branco, Estad.o do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Munldpal, 

sanciono a seguinte Lei: · 
ArL 1º. O Art. 1°, da Lei-nº 1:771, de 21 de outubro de 1998, passa a vigorar com a seguinte 

redação: ' 
"Art. 1°. Fica autorizado o Executivo Municipal apennutaro lotenº 74, Núcleo Bom Retiro, com 

área de 434,00rn2 (quatrocentos e trinta e quatro metros quadrados), Matriculanº 9.027. do Cartório do 
!º Oficio do Registro Geral de Imóveis, da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em 
R$ 3.972,00 (três mil , novecen~os e setenta e dois rç_ais), de propriedade de Florentino TUrcatto,

[...]

brasileiro, casado, portador do CPF nº 057.423.589-20. proprie-­
tário de 25% (vinte e .cinco por cento) da área e IvaÕllde de· Lo urdes CaJdatto, brasileira. solteira, CPF 
nº 396.!)69.539-03, proprietária de 25% (vinte e cinco porcento), cpm o lote n~ 13. da quadra nº 802. 
com área de 559,2lm2 (com área de quinhentos e cinqüenta e nove ffi.etrqs e vinte e um centímetros 
quadr.ados) matriculado sob nº 29.900, do mesmo Oficio, de prop"riedade dõ-'Munidpio de Pato 
Branco, Estado do Paraná, avaliado em R.S 3.972,00 (três mil, nOvecentos e setenta e dois reais)." 

Art. 2º . Revogando as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
C'T3.binete do Prefeito Municipal de Pato BrancO, em 11 de dezembro de 1998. 

· Alceni Guerra - Prefeito Muni'cipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

[...]

Senhor Presidente, Senhores Vereadores. 

Fazemos uso da presente Mensagem para encaminhar à essa Colenda Casa de 
Leis o anexo Projeto de Lei alterando a redação do Art. 1º da Lei nº 1.771, de 21, de outubro de 
1998, que autorizou a permuta do lote nº 74, Núcleo Bom Retiro, com área de 434,00m2 

(quatrocentos e trinta e quatro metros quadrados), Matricula nº 9.027, do Cartório do lº Oficio do 
Registro Geral de Imóveis, da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 
3.972,00 (três mil e novecentos e setenta e dois reais), de propriedade de Fiorentino Turcatto, 
Odacir Juarez Dalpasquale e Ivanilde de Lourdes Caldatto, com o lote nº 13, da quadra nº 802, 
com área de 559,21m2 (com área de quinhentos e cinqüenta e nove metros e vinte e um centímetros 
quadrados) matriculado sob nº 29.900, do mesmo Oficio, de propriedade do Município de Pato 
Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 3.972,00 (três mil e novecentos e setenta e dois reais). 

Na Mensagem nº 063/98, constava o nome dos três proprietários acima 
referidos, mas o mesmo não aconteceu com o Projeto de Lei que encaminhamos, que foi aprovado 
daquela forma, tornando-se a Lei nº 1 . 771, de 21 de outubro de 1998. 

É necessário que referida Lei seja alterada, para fins de escritura pública, que